（公印省略）

平成２８年７月８日

南小ＰＴＡ会員様

玉 村 町 立 南 小 学 校

ＰＴＡ会長 石川  透

校   長 井田 信夫

ＰＴＡ奉仕作業のご案内

 盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年度も、ＰＴＡ会員の皆様のご協力を得て、学校の清掃作業を行いたいと思います。

子どもたちの清掃では、なかなか行き届かない箇所を大人が協力して清掃や除草を行います。

運動会を目前に控え、子どもたちが気持ちよく競技・演技に取り組めるよう環境を整えてあげ

たいと思いますので、ぜひ多くの方のご参加をお願い申し上げます。

なお、日頃なかなか学校に来られない「お父さん」や頼りになる「児童のみなさん」の参加

を大歓迎いたします。お子様と一緒に、力をあわせて環境整備をしていきましょう。

記

1. 日  時：平成２８年９月 ３日（土）７：３０～９：００

     平成２８年９月１０日（土）７：３０～９：００

2. 作業内容：校庭周辺の除草作業など

※ 参加人数、天候によっては、当日の作業内容が変更になる場合もあります。

3. 集合場所：校舎南側児童用玄関

4. 服装及び持ち物：汚れてもよい服、帽子、タオル、軍手(又はゴム手袋)、飲み物

5. その他：用具などはＰＴＡ本部でも用意いたしますが、鎌や草かき、たわし等を持参でき

る方は、お願いいたします。また、たくさんの保護者の皆様の参加を願い、２週連続での

作業となっております。２日のうちどちらか都合のつく日にご参加くださいますようよろ

しくお願いします。（２日間参加してくださればさらにありがたいです。）

☆参加いただける方は、切り取り線以下を８月２９日（月）までに、担任へ提出をお願い

いたします。皆様の積極的な参加をお待ちしております。

―――・―――・―――・―――  切り取り線  ―――・―――・―――・―――

参加できる日の（ ）に○をつけてください。

（   ） ９月 ３日（土）

（   ） ９月１０日（土）    のＰＴＡ奉仕作業に参加します。

      年    組   児童氏名：

  （兄弟姉妹いる場合は、一番下の子どもの氏名をお書きください。）

          保護者氏名：

          参加人数：３日    人、１０日     人

平成２８年度ＰＴＡスローガン「ＰＯＷＥＲ～みんなで繋げるみなみ力～」

奉仕作業についてのお願い

 例年、夏に実施するＰＴＡ奉仕作業は、運動会（9 月 24 日）に向けて、児童たちが気持

ちよく競技が出来るように、また、来校される幼稚園・保育所の子どもたち、地域の方々、

ご家族の方々が気持ちよく見学できるように校庭の草むしり等を行うものです。

この奉仕作業については、コミュニティースクール南や協力者会議など、地域協力者の

方々の集まる会議の中でもご意見やご指摘を頂きます。南小校区の区長さんや長寿会の皆

様からも「草むしりくらいなら手伝えるから！言ってください！」などと心強いお声掛け

も頂いておりますが、この状況で応援依頼をしてよいものなのか？と思います。

また、過去に役員を経験された方で、「役員をしてみて気が付いたよ、これじゃあ、いけ

ないね」と毎年参加してくださっている方もおられます。

なかなか皆さん全員参加していただくのは難しいのかな？とは思いますが、一昨年度よ

り校長先生からのご配慮もあり、今年度も 9月 3日・9月 10日と 2週続けて日程をとって

ありますので、どちらの日でも結構ですので、「役員だけ…」等と言われないよう、一般会

員の皆様にも是非ご協力いただきたいと思います。

例年、南小の児童もオアシスタイムを活用して校庭の整備を行っております。

今年のＰＴＡスローガンにも掲げたキーワード「みなみ力」をさらに発展させる為にも、

ぜひこの機会にご参加頂き、保護者、先生、子どもたちとのよいコミュニケーションの場

として頂けたらと思います。

あくまで奉仕作業（ボランティア）ではありますが、きれいになって悪い気分になる方

はおりません。作業されたご自身も気持ちよく、また、お子様にも誇れる活動ではないの

でしょうか。

学校に来られた方々や児童が気持ちよく過ごせる環境になればと思いますので、皆様の

ご協力を宜しくお願いします。

南小 PTA会長 石川 透

	奉仕活動案内28
	奉仕活動についてのお願い(裏面印刷用）③